Universitätsbibliothek Paderborn

**Ex Illvstrissimo Cardinali Bellarmino Epitome
Controuersiarum Omnia huius Aeui
Lvthero-Calvinisticarvm Sub diuersis Titulis bis
Quadripertitis digestarum**

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiae, 1624

XXI. An Papa habeat aliquam Iurisdictionem Temporalem?

urn:nbn:de:hbz:466:1-11726

ctionem, aequalem haberent omnes; si-
cūt illam Ordinis: Foretque de ea quid
in Scriptura: Nec Papa eam mutare vel
adimere posset: At nihil horum est: er-
go. Quæ obiciuntur Vide in Bell. libr.
4. de Lontf. c. 24. 25.

Q V A E S T I O XXI.

*An Papa habeat aliquam iurisdi-
ctionem temporalem?*

LUTHERANI, ut Magdeburgenses Cent. 1. l. 2.
cap. 4. inter notas Antichristi refecunt duos quos
genit Papa, gladios. Cent. 8. 9. 10. 11. cap. 10. Papas de
iurisdictione peracerbè castigant. Itemque BRENTVS
in prolegominis contia Petrum Soto. Petrus Martyr
inc. 13. Rom.

CALVINVS Institut. lib. 4. c 11. 5. 8. 9. &c.
duo cum Lutheranis assetit. 1. Papam ex
Iure diuino nullam habere temporalem po-
testatem tum Dominiorum, tum Principum.
2. Non licuisse Papæ & Episcopis accipere
dominia, vrbesque. &c. quas habent; esse
que possessionem mero latrocino para-
tam.

SVA DENT istis. 1. Quia, Matth 20.
Reges gentium dominantur eorum: vos autem
non sic: Significat Pastoris officium & Princi-
pis res esse magis distinctas, quam ut in unum
hominem coire queant. Quod Moyses utrum-
que sustinuit, raro id miraculo factum est. Vbi
autem certa forma prescrigitur, Civilis gubernatio ei relinquitur, Sacerdotium iubetur fratri
regnare. Et merito, est enim supra naturam,
ut unus homo utriusque oneri sufficiat. 2. Quia
Luc. 12. Quis me constituit Iudicem inter vos?
q. d. doctor sum, non rector. Act. 6. Non est
equum nos relinquere Verbum Dei, & mini-
strare mensis. 3. Quia Bern. l. 2. de Confid.
Forma Apostolica hec est: Interdicitur do-
minatio; indicitur ministratio. 4. Quia,
2. Tim. 2. Nemo militans Deo implicat se ne-
gotiis secularibus.

A V T O R. Papa non est Dominus

totius orbis. I. Non Absolutus. 1. Quia
Petro solas Oves commisit; at infideles
non sunt oves. 1. Cor. 5. Quid mali de
his, qui foris sunt indicare? 2. Dominiu
in lib. arbitrio, non in fide fundatur. 3.
Nec Episcopi sunt Domini vrbium; nec
orbis Papa: teste Alexandro III. Quippe
nece Scriptura, neque Traditione est de
Clauibus regni terreni.

II. Nec directè est iure diuino vilius
loci Dominus Papa. Quia Christus,
cuius in terris Vicarius est Papa, regnum
temporale non habuit hereditario: nā
Sceptrum Davidis defecerat: Nec elec-
tione populi, nā Lut. 12. & Ioan. 6. fugit
eligi: Nec iure belli: Nec donatione:
Quia, Ioann. 18. Regnum meum non est
de hoc mundo.